Alia insuper multa edidit: quæ ad noticiam meā nō uenerūt. In præfatis opusculis libros historiales Bibliæ mira breuitate exposuit: & obseruata diligenter lege metri: historico allegoricoq; sensu singula declarauit.

I Oachim abbas Florēsis cœnobij: ordinis sancti Benedicti: ex Calabria oriundus: uir in diuinis scripturis studiosus & exercitatus: qui ut p̄pheta suo tempore habitus: etiam futura prædicere conatus est. Sed mihi uideat̄ (ut salua opinione sua uel suorū loquar) ex coniecturis scripturarum illum magis locutum q̄ p̄phetasse. Nam ut de cæteris interim taceā: Fredericū imperatorē tertium hostē ecclesiæ futurū somniauit: quē oēs nouim⁹ usq; ad mortē pacificū: & Romano pontifici subiectū & fidelē p̄ueralisse. Scripsit aut̄ ap̄erto sermone nonnulla opuscula: in quibus pene oim̄ibus ueluti futuroꝝ præcius cōsueuit miscere p̄no-

In Hieremiā p̄pheta:	li.		(stia:
In Daniele p̄pheta:	li.		
In euangelij Iobannis:	li.		
In Apocalypsin Iobannis:	li.	vij	
Ad Henricū sextū:	li.		Pie petis aliquid exponi.
De septem sigillis:	li.		Primū temp⁹ synagogicū.
Psalteriū decē cboardaz:	li.	iiij	

Concordiæ:	li.	v	
De .xv. pontificibus:	li.	iiij	Ascende calue ut amplius.
De futuris temporibus	li.	iiij	Quia generale mudi nauis.
Eplaz ad diuersos.	li.	iiij	

Alia quoque multa edidit: maxime contra inuidios & alios fidei catholicæ aduersarios quæ ad manus nostras non uenerunt. Tractatus autem quem scripsit contra Petrum lombardum episcopum Parisiensem, in concilio generali damnatus est: ut patet in principio decretalium: **Damnamus.** Claruit sub Henrico sexto: Anno domini Mill. CC.

Vpertus monachus cenobii sancti Remigii in diocesi Remensis: ordinis diuini patris Benedicti: natione gallicus: uir in diuinis scripturis iugi studio exercitatus: & secularium disciplinarum non ignarus: ingenio clarus & apertus eloquio: Scripsit nonnulla ingenij sui opuscula: quibus nomen suum posteritati innotuit. **E** quibus ego tamen uidi gestorum in terra sancta per christianos tempore Urbani sancti contra infideles: **H**istoriam insignem: li. x Inter omnes historiographos.

De alijs nihil uidi. Claruit sub Henrico quinto: Anno domini Mill. C. XX.

Osuida nobilis mulier in Saxonia nata: in Gandelhemensi cenobio quod non longe ab Hildesheim distat sacromonialis: miro ingenio & doctrina claruit: & in utroque scribendi genere admirabilis. **A**d uirgines enim sacratas castitatem & continentiam hortando latino sermone conscripsit:

Comœdias: sex

De gestis Ottonum panægyricum uersu hexametro.

In laudes beatæ uirginis elegiaco & hexametro uersu: li. i Unica spes mundi &c

Item passionem sancti Dionysij carmine elegiaco.

Item de sancto Gangolfo & alijs sanctis plura.

Græcæ etiam linguæ noticiam habuit. Coetanea Iohannis anglici fuit: quæ doctrina sua papatum meruit.

Vdechinus presbyter ecclesiæ in Logenstain: natione teutonicus: uir in scripturis sanctis longa exercitatione doctus: & in disciplinis secularium litterarum sufficienter instructus ob spem æternæ retributionis cum multis alijs sub Conrado imperatore tertio Hierosolymam profectus: cum saracenis nauali proelio sæpe dimicantibus: magna deuotione & constantia pro fide christi clarus effulsit. Reuersus autem in patriam petente Cunone abbate monasterij sancti Disibodi tunc ordinis nostri: scripsit satis eleganti sermone in modum epistolæ siue libelli eadem peregrinationis **H**istoriam: li. i Iussioni uestræ patris charissimi.

Eplaz ad diuersos: li. i

Et quedam alia. Claruit sub Conrado imperatore tertio: Anno domini Mill. C. XL.

Vpertus episcopus Linconiensis: uir in diuinis scripturis eruditissimus: & in secularium litterarum disciplinis omnino suo tempore doctorum peritissimus: philosophus: astronomus & calculator insignis: & theologorum sui temporis facile princeps: ingenio subtilis & clarus eloquio: nomen suum multa & uaria scribendo cum gloria transmissit ad posterum. De cuius opusculis ad manus nostras pauca peruenerunt. Ferunt autem ista:

Sûma theologia: li. i

Suplibris Dionysij: li. iiij

Sûma quæ numerale dicitur: li. i

De sphaera caelesti: li. i

De computo ecclesiastico: li. i

Calendarium pulchrum. li. i

Alia insuper multa edidit: quæ ad noticiam meam non uenerunt.

Iohannes Carnotensis episcopus: patria Salesberiensis: beati Thomæ Cantuariensis archiepiscopi quondam clericus atque discipulus: uir in diuinis scripturis eruditus: & in secularium litterarum nobiliter doctus: ingenio subtilis: eloquio disertus: & pulchra uenustate composuit: carmine excellentes & prosa: nec minus religio-

ne quam scientia uenerabilis: Scripsit multa præclara uolumina: quibus nomen suum posteris notificauit: sed pauca eorum ad manus nostras peruenerunt. Legi opus insignis de nugis curialium & philosophorum: quod prænotare uoluit:

Polycricon: li. viij Iocundissimum tum in multis.

Poenitentiale: li. i Cum miserationes domini sint.

Uita sancti Thomæ archiepiscopi: li. i

Eplaz ad diuersos: li. i

Claruit sub Frederico imperatore primo: Anno domini Mill. C. XL.

Etrusclesis archidiaconus Bathoniensis: Iohannis Carnotensis. supradicti præsulis amicus familiaris: ad quem nonnullas didicit epistolæ: uir in diuinis scripturis studiosus & eruditus: atque in secularium litterarum egregie doctus: ingenio acutus & uehemens: quæ uitia principum & prælatorum non palpare sed arguere nouerat: propter eruditionem & uitæ honestatem apud reges: principes & episcopos in precio habitus: multa scripsit opuscula: E quibus ista feruntur: